tránsito al señor HANER HERNAN NIÑO BRICEÑO, identificado con la cédula de ciudadanía N° 
1.072.744.452, por incurrir en la infracción F de la Ley 1696 de 2013, PRIMER GRADO DE 
EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, y se le impuso una multa de CIENTO OCHENTA (180) S.M.D.L,V., 
equivalentes a seiscientos veintisiete coma treinta y dos (627,32) UVB (unidad de valor básico) los cuales 
corresponden a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 
M/CTE. ($7.246.801.oo) la suspensión de la licencia de conducción y la actividad de conducir cualquier 
vehículo automotor y de las demás licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT por 
el término de TRES (03) AÑOS; inmovilización del automotor de placas DQW241 por tres (03) días

[...]

Por otro lado, encuentra procedente este Despacho en relación con las sanciones impuestas al 
señor HANER HERNAN NIÑO BRICEÑO, identificado con la cédula de ciudadanía N° 1.072.744.452, a 
través del fallo 8 de julio de 2025, indicar que la multa impuesta en pesos corresponde en letras a SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS M/CTE. ($7.246.801), 
por lo que este Despacho deberá en esta oportunidad procesal modificar el citado error, en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 74 de la Ley 1437 de 2011.  

Referencias Bibliográficas
[1] Sentencia C-633 de 2014, la Corte Constitucional
[2] Resolución N° 1844 del 18 de diciembre de 2015

[...]

2025, que decidió de fondo el presente investigativo, frente al valor de pesos en letras de la multa, el cual 
quedará del siguiente tenor:
 
“TERCERO: IMPONER una multa señor (a) HANER HERNAN NIÑO BRICEÑO identificado con la 
Cédula de Ciudadanía N° 1.072.744.452 de una multa de CIENTO OCHENTA (180) S.M.D.L,V., 
equivalentes a seiscientos veintisiete coma treinta y dos (627,32) UVB (unidad de valor básico) los cuales 
corresponden a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 
M/CTE. ($7.246.801.oo) pagaderos a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad, de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de este proveído.”
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CONFIRMAR en sus demás apartes la Resolución de Fallo N° 
202542112459846 proferida por la autoridad de tránsito en la audiencia pública del 8 de julio de 2025,

[...]

infringir lo tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de 
la Ley 1696 de 2013, Grado Uno - Por Primera Vez, y se le impuso una multa de CIENTO OCHENTA 
(180) S.M.D.L,V., equivalentes a seiscientos veintisiete coma treinta y dos (627,32) UVB (unidad de valor 
básico) los cuales corresponden a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS UN PESOS M/CTE. ($7.246.801.oo) la suspensión de la licencia de conducción y la 
actividad de conducir cualquier vehículo automotor y de las demás licencias de conducción que 
aparecieran registradas en el RUNT por el término de TRES (03) AÑOS; inmovilización del automotor de